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Saaristolautakunta 09.06.2020 § 16

Viestintä- ja kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Asia on otettu esityslistalle puheenjohtajan aloitteesta.

Naantalin saarissa sijaitsee yhteysaluslaiturien yhteydessä palovajoja, jois-
sa on sammutuskalustoa. Saariston asukkaiden omatoimisen on net to-
muuk siin varautumisen kannalta on tärkeää, että nämä saarissa sijaitsevat
pa lo ka lus teet pidetään toimintakunnossa ja niiden käyttöön saadaan riit tä-
vää opastusta. Avun saanti saariin voi kestää hyvin kauan, joten saa re lais-
ten taidot toimia itse tulipaloissa ovat ensiarvoisen tärkeitä, kuten al ku sam-
mu tus palokalustolla.

Saaristossa on ollut epätietoisuutta siitä, kuka vastaa vajojen ja ka lus tei-
den kunnosta ja huollosta ja miten onnettomuustilanteissa toimitaan, ts.
kuka onnettomuustilanteissa hallitsee kaluston käytön. Sam mu tus har joi tuk-
sil la ja välineiden huollolla voitaisiin lisätä huomattavasti saarten tur val li-
suut ta.

Pelastustoimen tehtävät kuuluvat Varsinais-Suomen pelastuslaitokselle.
Myös VPK:n ja meripelastusseurojen rooli saariston pelastustoiminnassa
on merkittävä.

VIESTINTÄ- JA KEHITTÄMISPÄÄLLIKKÖ:

Saaristolautakunta esittää Varsinais-Suomen pe las tus lai tok-
sel le, että asiaa selvitetään ja sen perusteella ryhdytään toi-
men pi tei siin saarten palokaluston kunnossapitämiseksi ja uu-
dis ta mi sek si sekä saarissa asuvien al ku sam mu tus val miuk-
sien parantamiseksi.

SAARISTOLAUTAKUNTA:

Viestintä- ja kehittämispäällikön ehdotus hyväksyttiin.
Saaristolautakunta 01.09.2020 § 22

Viestintä- ja kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää:

Varsinais-Suomen pelastuslaitokselta on saapunut 23.6.2020 seuraava
sel vi tys saaristolautakunnalle

"Saaristolautakunta on kokouksessaan 9.6.2020 kiinnittänyt
huo mio ta Naantalin saarten yhteyslauttalaitureiden alueille si-
joi tet tuun sammutuskalustoon ja sen käyttöön ja pyytää
asias ta selvitystä pelastuslaitokselta.



Varsinais-Suomen pelastuslaitos vastaa pelastustoimesta
Var si nais-Suo men maakunnan alueella. Pelastustoimen teh-
tä vät on määritetty Pelastuslaissa sekä voimassa olevassa
Pe las tus toi men palvelutasopäätöksessä. Päätöksessä on
huo mioi tu myös alueen harvaan asuttujen alueiden tur val li-
suu den kehittäminen.

Varsinais-Suomen pelastuslaitos on käynnistänyt vuon-
na 2016 hankkeen saariston alueen palokaluston uu dis ta mi-
ses ta. Hankkeen kehittämiskohteiksi määritettiin riskiarvion
pe rus teel la saaret, joilla asuu vakituisesti yli 6 henkilöä ja ovat
ilman 24 h toimivaa tie-/ lossiyhteyttä. Em. saarten pa lo ka lus-
ton kuntoa ja määrää on kartoitettu jo vuosina 2015 - 2016,
jonka perusteella saarikohtainen hankintasuunnitelma on
laadittu. Vuosina 2016 - 2020 on uudistettu palokalustoa saa-
ris sa: Aspö, Kuggö, Jumo, Keistiö-Helgö, Kolko, Åsel-
holm-Häl le sö, Jurmo ja Ruotsalainen. Seuraavana han kin ta-
suun ni tel mas sa ovat Ahvensaari, Pensar, Pakinainen ja Sa la-
vai nen. Naantalin kaupungin alueen saarista suun ni tel mis sa
on palokaluston uusiminen Talosmereen ja Lailuotoon.

Hankkeelle haettiin EU-rahoitusta, mutta sitä ei myönnetty.
Näin ollen saariston alueen turvallisuuden kehittämistä to teu-
te taan mm. pelastuslaitoksen määrärahoista suoritetuilla han-
kin noil la (vuositasolla n. 30 000 euroa). Saariston pa lo ka lus-
ton kehittämisellä pelastuslaitos pyrkii osaltaan lisäämään
alu een turvallisuutta, jotta tulipalon alkuvaiheen al ku sam mu-
tus toi men pi teet saa tai siin käyntiin siihen saakka, kun pe las-
tus lai tos saavuttaa palopaikan. On myös tärkeää, että sam-
mu tus ka lus ton koulutusta annetaan kalustoa käyt tä vil-
le.Pelastuslaitos pyrkii järjestämään aiheen mukaisia kou lu-
tus ti lai suuk sia mahdollisuuksien mukaan.

Suuri osa saariston palokalustosta on hankittu ennen alue pe-
las tus lai tok sen perustamista (ennen vuotta 2004) eri tahojen
toi mes ta (kunta, VPK, kyläyhdistys). Hankitun kaluston yl lä pi-
to ja huolto on myös aikanaan toteutettu eri tahojen toimesta
kun nas ta riippuen. Tällä hetkellä uusittavan/ kunnostettavan
pa lo ka lus ton vuosittainen ylläpito- ja koulutusvastuu on pe las-
tus lai tok sel la ja tässä toiminnassa on mukana myös alu een
sopimuspalokunnat. Lisäksi alueen asukkailla on mer kit tä vä
osuus palokaluston käytännön ylläpidossa, jotta mah dol li nen
havainto palokaluston teknisestä viasta saadaan il moi tet tua
pelastuslaitokselle mahdollisimman pian.

Pelastuslaitos jatkaa saariston alueen suunnitelmallista pa lo-
tur val li suu den kehittämistä yhteistyössä alueen asukkaiden ja
eri toimijoiden kanssa."

Viestintä ja kehittämispäällikkö on ollut yhteydessä selvityksen saa pu mi sen
jälkeen aluepalopäällikköön hankkeen tiedottamiseen ja yhteistyöhön liit ty-
vis sä asioissa.



VIESTINTÄ- JA KEHITTÄMISPÄÄLLIKKÖ:

Saaristolautakunta merkitsee tiedoksi Varsinais-Suomen pe-
las tus lai tok sen selvityksen.

SAARISTOLAUTAKUNTA:

Viestintä- ja kehittämispäällikön ehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi saaristolautakunta päätti, että Velkuanmaan pa lo ka-
lus ton tilanne selvitetään.


